
 diário oficial Nº 34.757  105 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 ELIZABETH PALHETA SILVA 2021900/1 02/01/2021 a 
01/01/2022

03/01/2022 a 
14/01/2022

2 RARIMA CROELHAS FEIO 5925079/4 15/08/2020 a 
14/08/2021

03/01/2022 a 
01/02/2022

3 RONDY LIMA ARAUJO 5924118/1 21/12/2020 a 
20/12/2021

03/01/2022 a 
01/02/2022

1.CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente
Protocolo: 724352

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

CONTRATO
.

Processo: 2020/1024126 - NEPMV | Contrato: 010/2021 - NEPMV 
| Licitação: Pregão Eletrônico n.º 005/2021 – NEPMV | Objeto: Aquisi-
ção de 60 Notebook. | Valor Total: R$ 1.047.000,00 (um milhão e quarenta e 
sete mil reais) | Data da assinatura: 04/11/2021 | Vigência: Se inicia com sua 
assinatura e se encerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamen-
to de todos os equipamentos adquiridos pelo CONTRATANTE | Funcional Pro-
gramática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 - Plano 
Interno: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 / 0306 | Contratada: E J 
SABA LOPES EIRELI | C.N.P.J.: 37.357.831/0001-25 | Endereço: Travessa Al-
feres Costa, nº 1680, bairro da Pedreira, Cidade de Belpm, Estado do Pará 
| Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA

Protocolo: 724472

.

.

FÉRIAS
.

SUSPENSÃO DO GOZO DE FÉRIAS DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 33/2021-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: SUSPENDER, 
por necessidade de serviço, o gozo de férias do servidor IDNALDO JOSÉ LO-
PES DE ABREU, matrícula 54193851, relativas ao período de 03/11/2021 a 
30/11/2021, para serem gozadas em momento oportuno. Registre-se, pu-
blique-se e cumpra-se. Belém-PA, 04 de novembro de 2021. JAQUELINE 
DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 724624

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 109/2021 – 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Marabá/Belém/Marabá, com o objetivo de realizar inserção no 
sistema dos processos dos futuros microempreendedores dos municípios 
acima mencionados.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

WYARLA SANTOS DA SILVA 5961006 Gerente Regional 08 a 
10/11/2021 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 724640

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 812/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1174899, de 18/10/2021 
–SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, matrícula 
nº. 54191272/2; para responder pelo cargo de Assessor I; no período de 
15/10/2021 a 12/04/2022, com ônus para esta SEDOP, em razão da titu-
lar a servidora ANTONIA KATIA PEREIRA PINTO, matrícula nº. 5946886/1, 
estar de Licença Maternidade.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito 
retroativo a 15/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 724771

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 40/2020 - CP Nº 02/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 08.645.489/0001-60
Objeto: execução dos serviços de pavimentação para revitalização asfáltica 
do pátio de trafego da SEFA-Gurupi com implantação de balança de contro-
le de pesagem de veículos em Gurupi/PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/11/2021 a 01/03/2022
Data da Assinatura: 29/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 724058

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 34/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Soure – CNPJ 05.133863/0001-50
Objeto: Construção da Praça da 7ª rua, no município de Soure, neste estado.
Vigência: 05/11/2021 a 03/05/2022
Valor Global: R$ 260.026,82
Dotação Orçamentária:
- SEDOP: 07101 15.451.1508.7556 444042 0101/0301
Nota de Empenho: 2021NE02237
- PREFEITURA DE SOURE
1616 27.812.0025.1.038 449051 1001/1520
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/11/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Carlos Augusto de Lima Gouvea
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 724445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1.Processo: 2020/431296
2.Licitação nº: 013/2021
3.Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4.Data da Adjudicação: 04/11/2021
5.Data da Homologação: 04/11/2021
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO CONJUNTO HABITACIONAL RIACHO 
DOCE I E III, no Município de Belém, neste Estado
63.Empresa vencedora adjudicada: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 


